Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO

1. Em atenção ao disposto no Edital N.º 40, de 08 de novembro de 2021, Extrato de Edital publicado

no DODF Nº 210, de 10 de novembro de 2021, disponíveis na íntegra no site da FEPECS, no
endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/, A COMISSÃO
EXAMINADORA DESIGNADA TORNA PÚBLICO O RESULTADO CLASSIFICATÓRIO do Processo
Seletivo  de candidatos a alunos do programa de Pós-Graduação Lato Sensu, para o curso de
Especialização em Gestão do Sistema Brasileiro de Transplantes de Órgãos e Tecidos, no período
letivo de 2021/2022, na forma do ANEXO ÚNICO.

2. DOS RECURSOS

2.1. O candidato poderá interpor recurso contra o resultado classificatório, no prazo estabelecido no

Calendário de Atividades constante no item 13 do Edital.

2.2. A interposição de recurso contra o resultado classificatório será eletrônica, por meio do link, a

ser disponibilizado no endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/.

2.3. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito, sendo este devidamente

fundamentado. O recurso cujo teor seja desrespeitoso será preliminarmente indeferido.

2.4. Em nenhuma hipótese será aceito pedido de revisão de recurso, tampouco recurso de recurso.

2.5. Não será aceita a inclusão de documento depois de finalizada a inscrição, conforme item 5.9.

2.6. O resultado dos recursos será disponibilizado no endereço eletrônico

https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento, em conformidade com o Calendário de

atividades constante no item 13 do Edital.

2.7. A relação dos candidatos está ordenada por número de inscrição.

Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

ANEXO ÚNICO

Número de
Inscrição

Nome completo
Instituição/Local de atuação
das atividades profissionais

RESULTADO
CLASSIFICATÓRIO

1 WELDO EVANGELISTA DA SILVA
Instituto de Cardiologia do
Distrito Federal

Eliminado - item 2.1

2 CAROLINA DE CASTRO BORGES Hospital do Coração do Brasil Eliminado - item 4.1

3 RAISSA SUDÁRIO OSCHENEK HRSM 8

4 PAULA RENATA FRANÇA OLIVEIRA
Sistema Nacional de
Transplantes

8

5 MICHELLE RIBEIRO LIMA Hospital Santa Lúcia Norte 7

6 LUDMILA SANTOS LAMOUNIER
Núcleo de distribuição de
órgãos (CET-DF)

8

7
GISLAINE APARECIDA AMARAL DE
ALBUQUERQUE

Hospital Brasília
6

8 RICARDO GUIMARÃES DA ROCHA CET DF e CET GO 0

9 MARIANE FERREIRA BARBOSA EMERICK
Sistema Nacional de
Transplantes

10

10 WANESSA DE SOUZA NOGUEIRA Hospital Santa Lucia - Sul 7

11 DANIEL VIEIRA ALVES COSTA
Sistema Nacional de
Transplantes

6,5

12 TIAGO MARTINS DE ALMEIDA Hospital Anchieta 7

13 ELISANGELA CESAR DOS SANTOS ANJOS
Sistema Nacional de
Transplantes

10

14 ISAC GONÇALVES SANTOS
HOSPITAL REGIONAL DE
TAGUATINGA

9

15 RUTH BITTAR SOUTO Hospital de Base  IGESDF 6

16 TAÍS COELHO STACCIARINI Hospital Sírio Libanês 8

17 MICHAEL DOUGLAS R. BARROS
CIHDOTT/Hospital da Região
Leste - Paranoa

2

18 CAMILA SCATOLIN MORAES Hospital Sírio Libanês Brasília 8

19 IVO MEDEIROS DE CARVALHO AMORIM
Hospital da Criança de Brasília
José Alencar

Eliminado item 5.3.4

20 ERIKA FERNANDA FERNANDES DA SILVA
Organização de Procura de
Órgãos de Rondônia (OPO-
RO)

8

21
NATHÁLIA CAROLYNE CORREIA
MENDONÇA

Central Estadual de
Transplantes do Goiás

6

22 CONSUELO FERREIRA SABIÁ
SES/CRDF/CET/NDOT -
Núcleo de Distribuição de
Órgãos e Tecidos

6

23 ESTHER ALMEIDA DA SILVA XAVIER
ORGANIZAÇÃO DE
PROCURA DE ÓRGÃOS
(CET-DF)

8

24 RAFAEL COSTA FILGUEIRAS ICDF Eliminado item 6.3

25
ROSANA DIAS DE SOUZA CARVALHO
TELES

HOSPITAL SANTA LÚCIA
SUL

5,5

26 MARÍLIA BATISTA RIBEIRO
CENTRAL ESTADUAL DE
TRASPLANTES DO
TOCATINS

7,3

27 RAISSA FRANCHI FREITAS
Sistema Nacional de
Transplantes

5,8

28 CAMILA FORESTI LEMOS CRDF/CET/NDOT inscrição duplicada

29 CAROLINA DE FATIMA COUTO Instituto de Cardiologia do DF 7,9

Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

Número de
Inscrição

Nome completo
Instituição/Local de atuação
das atividades profissionais

RESULTADO
PRELIMINAR

30 FABÍOLA HILLESHEIM
Central Nacional de
Transplantes Ministério da
saúde

8

31 MAIARA CASARIN FONTES Hospital Brasilia 7,5

32 GABRIELA BRITO RODRIGUES Hospital Santa Lúcia Norte  8

33
MARCOS VINICIUS MONTEIRO LINS DE
ALBUQUERQUE

Coordenação de Transplantes
do Amazonas

10

34 ROSANA MARIA DA SILVA DOS SANTOS
Central Estadual de
Transplantes de Mato Grosso
do Sul

5,5

35 ANDERSON SALES DE BRITO
CENTRAL ESTADUAL DE
TRANSPLANTE DO PARÁ

10

36 LUDMYLA ANDRADE COSTA Hospital Sírio Libanês 8

37 ADRIANA CAVALCANTE SALOMÃO SILVA
Hospital de Base/
OPO/CIHDOTT

9,5

38 MARIA IERECE MIRANDA DE CARVALHO
CENTRAL ESTADUAL DE
TRANSPLANTES DO PARÁ

9

39 CAMILA DA SILVA AMORIM Hospital Santa Lúcia Sul  9

40 DANIELY BEATRICE RIBEIRO DO LAGO
Central Estadual de
Transplantes do Mato Grosso

9,8

41 MICHELE DE SOUZA GEBER
Sesacre - central de
transplante

8

42 BRUNO OLIVEIRA E LIMA Hospital da Criança de Brasília 9,5

43 AMANDA MAGALY FERREIRA
MINISTÉRIO DA SAÚDE -
CGSNT

9,6

44 ANGELA ROSA DE LIMA  CET-GO Distribuição  Eliminada item 6.3

45 THAYNA RANI OLIVEIRA  MOREIRA ICDF/Transplantes 8

46 MARILDA BARBOSA DE ARAÚJO PICOLI
Hospital Universitário de
Brasília - HUB

6

47
JOSEANE GOMES FERNANDES
VASCONCELLOS

Complexo Regulador
8,5

48 CAMILA FORESTI LEMOS CRDF/CET/NDOT 10

49 RICARDO RIBAMAR DA SILVA
Central Estadual de
Transplantes de Goiás

7,4

50 PAULA DE OLIVEIRA ABDO Hospital da Criança de Brasília 10

51
SILVIA EMANOELLA SILVA MARTINS DE
SOUZA DF STAR

Eliminada item 2.1 e 4.1